
Р О С С И Й С К А Я            Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  

 22 ноября  2013 года                                                                           №  12

О  предоставлении  льготы  по  уплате
земельного  налога  на  территории
Харьковского  сельского  поселения
Ровеньского района Белгородской области

В соответствии  со  статьями 56,  387 Налогового  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  14,15  Федерального  закона  от  06  октября  2003  года
№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования
«Харьковское  сельское  поселение»,  земское  собрание  Харьковского
сельского поселения    р е ш и л о:

1. Освободить  от  уплаты  земельного  налога  путем  предоставления
льготы  в  размере  100%  суммы  налога  категорию  налогоплательщиков,
обладающих земельными участками на праве  собственности,  постоянного
(бессрочного) пользования   или   пожизненного   наследуемого    владения,
расположенными   на территории Харьковского  сельского  поселения
Ровеньского района Белгородской области, в отношении которых принято
решение  о  консервации  сельскохозяйственных  угодий,  утвержденное  на
общем сходе граждан с учетом проектов адаптивно-ландшафтной системы
земледелия,  разработанных  в  рамках  областной  целевой  программы
«Внедрение  биологической  системы  земледелия  на  территории
Белгородской области на 2012-2018 гг.».

2. Установить,  что  льготы,  предоставляемые  настоящим  решением,
носят заявительный характер. Лица, имеющие право на льготу, указанную в
пункте 1 настоящего решения, самостоятельно предоставляют в срок до 15
января  года,  следующего  за  истекшим  налоговым  периодом,  в
уполномоченный орган, осуществляющий функции по контролю и надзору
за  соблюдением  законодательства  о  налогах  и  сборах,  следующие
документы:

1



        - выписку     из     решения     общего     схода     граждан     о
консервации сельскохозяйственных угодий;

-  акт  обследования  принадлежащего  налогоплательщику  земельного
участка с отметкой о подтверждении соблюдения правообладателем режима
консервации сельскохозяйственных угодий.

3. Настоящее  решение  обнародовать в  местах  определенных  для
обнародования.

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  обнародования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

3. Контроль  исполнения    настоящего   решения   возложить на
заместителя  главы Харьковского сельского поселения Волкову Л.Н.

2


